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PRACA - przedstawiciel handlowy
Zadanie: zbieranie reklam do prasy

Wskazane doświadczenie
CV na adres praca@projekt-media.pl

Odpowiemy telefonicznie na wybrane oferty.

To miejsce na reklamę
kosztuje 110 zł netto

kontakt 603 914 338

Wiedzą jak
ratować życie
Uczniowie Kotli i Głogowa przez pół roku 
szkolili się z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej.
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Zadanie: zbieranie reklam do prasy

Wskazane doświadczenie
CV na adres praca@projekt-media.pl

Odpowiemy telefonicznie na wybrane oferty.

W piątek (29.01) o godzinie 18:00 
w sali szkoleniowej Aeroklubu 
Zagłębia Miedziowego na lot-
nisku Lubin, przy ulicy Space-
rowej 9, odbędzie się spotkanie 
organizacyjne dla kandydatów 
na pilotów samolotowych i szy-
bowcowych.
Spotkanie adresowane jest do osób, 
które chcą rozpocząć szkolenie 
w tym roku. Cały kurs poprzedza 
cykl szkoleń teoretycznych, któ-
re będą odbywały się w soboty 
i niedziele, począwszy od 6 lutego 
tego roku. 

Wszystkie zajęcia prowadzone 
będą w sali szkoleniowej AZM 
na lotnisku Lubin. Uczestnictwo 
w zajęciach teoretycznych jest 
nieodpłatne (odpłatność pono-
szona jest dopiero w przypadku 
chęci przystąpienia do egzaminu 
końcowego), w związku z tym 
w zajęciach może uczestniczyć 
każdy, kto chciałby poznać tajniki 
awiacji. 
Szczegółowy plan zajęć dostępny 
jest na stronie internetowej AZM 
pod adresem: www.eplu.eu.
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Rozpoczynają szkolenie dla przyszłych pilotów 

Bez opłat

Akcjonariusze, w tym 
Skarb Państwa zdecydowali 
zmianach w Radzie 
Nadzorczej KGHM.

Odwołanie dotychczasowych 
członków rady i powołanie nowych 
były głównymi punktami Zwy-
czajnego Walnego Zgromadzenia 
KGHM, które miało miejsce 18 
stycznia 2016 w sali im. Jana Wy-
żykowskiego w siedzibie spółki. 
W sumie odwołano sześć osób. 
Rada Nadzorcza została uzupeł-
niona też o nowe osoby. 
Radę Nadzorczą KGHM opuścili: 
Tomasz Cyran, Bogusław Fiedor, 
Andrzej Kidyba, Marcin Moryń, 

Jacek Poświata oraz Barbara Wer-
telecka – Kwater. Ich odwołanie 
zgłosiła
Monika Kasprzyk – Wojdyga, 
przedstawiciel głównego akcjo-
nariusza, czyli Skarbu Państwa. 
Dwóch nowych kandydatów 
zgłosił OFE PZU Złota Jesień. 
Akcjonariusze podjęli uchwałę 
o ich przyjęciu. To Dominik Hunek 
i Jarosław Witkowski. Skarb Pań-
stwa zgłosił czterech kandydatów 
i w ten sposób Rada Nadzorcza 
uzupełniona została o nowe osoby: 
Miłosza Stanisławskiego, Radosła-
wa Barszcza, Michała Czarnika 
oraz Cezarego Godziuka.
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Rada Nadzorcza z nowym składem

Zmiany w KGHM

Strażacy z OSP w Krzeczynie Wielkim 
wspólnie z RCKiK w Lubinie szukali dawcy 
szpiku dla małej dziewczynki.
Była to już trzecia akcja OSP Krzeczyn 
Wielki, która ma pomóc znaleźć dawcę 
szpiku. Przy stoiskach rejestrujących się 
nie brakowało. Bank szpiku wzbogacił się 
o prawie 100 nowych osób. – Nasze działania 
dziś mają na celu znalezienie dawcy szpiku 
dla 4,5 rocznej Ali Goś, ale też dla setki dzieci 
przebywających w szpitalu hematologii we 
Wrocławiu. Pierwsza akcja naszej straży 
miała miejsce w remizie OSP Krzeczyn 
Wielki. Od tego się zaczęło. Druga akcja była 
w szpitalu przy ulicy Bema. Tam szukaliśmy 
dawcy i oddawaliśmy krew. Wspiera nas 
Starostwo Powiatowe, OSP Ścinawa i PSP 
w Lubinie. Do dziś póki co, udało się już 
zarejestrować około 200 dawców szpiku – 
mówił Paweł Gębalski, skarbnik i członek 
zarządu z OSP Krzeczyn Wielki.
Ogromnym wsparciem służy strażakom 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Lubinie. – Strażacy 
urządzili akcję dla Ali pod hasłem „Strażacy 
wspólnie przeciw białaczce”. My wspieramy 
ich, a przy okazji zbieramy krew. Tej nigdy 
nie za wiele – mówi Joanna Jarmolińska, 
kierownik RCKiK w Lubinie.

 � (inf)

Strażacy z Krzeczyna zachęcali – walczmy z białaczką

Dla Ali z Krzeczyna
W lubińskiej galerii Cuprum Arena odbyła się akcja 
charytatywna z myślą o małej Ali z Krzeczyna Wielkiego.
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Zadbaj o mowę i słuch dziecka

– w ferie będzie okazja 

aktualności
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Jak trudno o terapię 
czy konsultację dla 
dziecka z problemami 
logopedycznymi wiedzą 
ci rodzice, którzy od 
dawna próbują dostać się 
do specjalistów. Jest też 
wielu opiekunów, którzy 
dotąd nie zauważyli, że 
ich pociecha ma problemy 
z mową, słuchem 
czytaniem czy pisaniem.
Podczas ferii w Lubinie 
będzie okazja udziału 
w specjalnych warsztatach 
logopedycznych pod 
okiem wykwalifikowanej 
neurologopedy. 

Od 1 lutego w trakcie ferii zi-
mowych pojawi się możliwość, 
by rodzice i opiekunowie wraz 
z dziećmi wzięli udział w bezcen-
nych zajęciach terapeutycznych, 
uzyskali poradę i wskazówki do 
tego, jak postępować z dzieckiem, 
by pomóc mu pokonać trudności. 

– Pomoc na warsztatach mogą 
otrzymać dzieci od 4 do 10 roku 
życia, które borykają się z wadami 
i wszelkimi zaburzeniami mowy. 
Zajęcia będą kształtowały rozwój 
mowy, słuchu oraz motoryki. 
Bywa, że rodzice nie zauważają 
problemu, gdy dziecko mieści 
się w tzw. normie intelektualnej 
i rozwija się prawidłowo. Powinni 
jednak zainteresować się, gdy ich 
pociecha nie wypowiada popraw-
nie określonych głosek np. sz, ż, 
cz, dż, r, l lub też ma problemy 
z głoskowaniem wyrazów, czyta-
niem czy pisaniem. Oczywiście 
jest to związane m. in. z wiekiem 
rozwojowym dziecka - mówi 
Wioletta Sawaryn, która od 15 lat 
pełni funkcje pedagoga, logopedy 
i neurologopedy oraz zajmuje się 
nie tylko dziećmi, ale też dorosłymi 
na oddziałach neurologicznych. 
Uporanie się małego pacjenta z pro-
blemami logopedycznymi zależy 
od indywidualnych uwarunkowań, 
danej wady i procesu terapii. 

INFORMACJA na temat terminów warsztatów,
numer telefonu, pod którym można się umówić
znajdują się na stronie internetowej pod adresem: 
http://logopeda.lubin.pl/warsztaty.html

Od lutego będą 
obowiązywały nowe 
stawki opłaty za 
wywóz śmieci.

Mieszkańcy nie mają obo-
wiązku składania nowych 
deklaracji o wysokości 
opłaty. Decyzja o podwyżce 
zapadła głównie głosami 
radnych wspierających wójta 
Tadeusza Kielana. 

Gmina podnosi opłaty za wywóz śmieci

Będzie drożej

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w sposób:

 SELEKTYWNY NIESELEKTYWNY

 ilość 
mieszkańców
w gosp. dom.

[zł/miesięcznie od 
mieszkańca]

[zł/miesięcznie od 
mieszkańca]

1 14,00 26,00

2 14,00 26,00

3 13,00 25,00

4 12,00 24,00

5 11,00 23,00

6 i więcej 10,00 22,00

Chcą jeszcze lepiej 
promować Park 
Wrocławski i mieszkające 
w nim zwierzęta. 

Do szerokiego już wachlarza zwie-
rząt w tym roku dołączą jeszcze 
jelenie i muflony. Jak mówi dyrektor 
Centrum Edukacji Przyrodniczej 

Marek Zawadka w gronie zwierząt 
mogą znaleźć się tylko gatunki 
europejskie i syberyjskie, którym 
nasz klimat służy. Egzotyczne okazy 
stwarzałyby problemy w utrzy-

maniu. Zarządzający parkiem 
zapewniają, że wyciągają wnioski 
z dotychczasowych doświadczeń 
i udoskonalają swoje działania 

pod każdym względem, zarówno 
w kwestii zwierząt, jak i roślinności.
Istotnym zagadnieniem poruszonym 
podczas wtorkowej konferencji było 
bezpieczeństwo. – Zamykamy park 
tylko w jednym przypadku, gdy 
jest ostrzeżenie meteorologiczne. 
Robimy to w przypadku wiatrów. 
Jestem odpowiedzialny za bezpie-
czeństwo. Ten park jest ogrodzony 
i jest instytucją. Można liczyć na to, 
że nikt nie wejdzie, ale zawsze może 
znaleźć się tam jakiś biegacz. Wolę 
zamknąć park, a nie żebym miał 
problemy, gdy spadające gałęzie 
zrobią komuś krzywdę – podkreśla 
dyrektor.
Przy obecnej aurze nie istnieje 
możliwość używania w parku soli 
czy środków chemicznych do po-
sypywania oblodzonej nawierzchni. 
– Staramy się kłaść duży nacisk na 
zieleń i chcemy by w tym roku część 
pieniędzy poszło w kierunku zieleni. 
Za kilka lat park będzie mini ogro-
dem botanicznym – dodaje Zawadka.
Park już dziś staje się przystankiem 
w podróży dla wielu wycieczek. 
Dyrekcja chce, by Lubin i jego park 
znalazł się na stałe na mapie biur 
podróży, które będą organizowały 
wycieczki.

 � (inf)

Ponad 600 tys. osób odwiedziło Park w 2015 roku

Dobra frekwencja
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Cynicy twierdzą, że pierwszą 
korporacją z szerokim programem 
CSR była mafia włoska. Oprócz 
swojej działalności podstawowej, 
zabezpieczała także m.in. kwestie 
pomocy najuboższym i utrzymy-
wała dobre relacje z otoczeniem 
politycznym. Być może to pozorne 
podobieństwo do działalności 
prowadzonej przez niektóre 
korporacje jest przyczyną wielu 
nieporozumień.
Społeczna odpowiedzialność 
biznesu zakłada, że działalność 
przedsiębiorstw powinna mieć 
co najmniej neutralny wpływ na 
społeczeństwo i środowisko. In-
nymi słowy, powinna odpowiadać 

na oczekiwania społeczne i nie 
skupiać się jedynie na zyskach. 
W praktyce działania CSR warto 
podzielić na wewnętrzne - skie-
rowane głównie do pracowników 
i ich rodzin, oraz zewnętrzne - 
uwzględniające relacje z otocze-
niem. Zależnie od potrzeb, a często 
pomysłowości osób zatrudnionych, 
mogą mieć one bardzo różny cha-
rakter i wymiar. Dla przykładu: 
równe pokoje dla wszystkich 
pracowników (Astor), pokoje 
„wypoczynkowe” z piłkarzyka-
mi, dartem i innymi atrakcjami 
(Google, ale także wiele polskich 
firm informatycznych), czy przy-
jazne systemy oceny pracowników 

to typowe przykłady działań do 
wewnątrz firmy. Zaliczyć do nich 
można także dbałość o przejrzy-
stość wynagrodzeń i wyników 
firmy, podejmowanych decyzji 
czy zasad zatrudniania. 
Na zewnątrz dbałość o zrów-
noważony rozwój opiera się na 
działaniach prowadzonych na 
rzecz innych podmiotów lub 
bezpośrednio środowiska natu-
ralnego. Kampanie społeczne, 
prowadzone samodzielnie lub 
wespół z partnerami społecz-
nymi, w których zwraca się 
uwagę np. na bezpieczeństwo 
na drogach lub przekazuje część 
zysków z produktów na wybrany 

cel, to najbardziej zauważalne 
przykłady. Nie mniej ważne 
jednak są takie działania jak np. 
nieodpłatne audyty prowadzone 
na rzecz jednego z wrocławskich 
hospicjów przez firmę consul-
tingową KPMG czy współpraca 
firmy Orange z fundacją Dzieci 
Niczyje, w efekcie której po-
wstałą darmowa bezpieczna dla 
dzieci przeglądarka internetowa. 
Doskonałym przykładem odpo-
wiedzialności społecznej firm są 
również długofalowe programy 
zatrudniania osób niepełnospraw-
nych prowadzone przez takie 
marki jak McDonald czy Pizza 
Hut. Lista zaangażowanych firm 

jest długa, nie mamy tu niestety 
miejsca, aby je wszystkie zapre-
zentować. Praca w takich firmach 
jest przyjemniejsza, w wielu 
wypadkach daje także poczucie 
społecznej użyteczności. 
Wprowadzenie CSR w swoich 
firmach powinni rozważyć 
wszyscy przedsiębiorcy. I to nie 
tylko z powodów etycznych, 
ale także czysto biznesowych. 
Przeprowadzone przez zespół 
naukowców z Harvardu badania 
pokazują, że wprowadzanie zasad 
CSR w firmie może mieć nie tylko 
etyczne i wizerunkowe znaczenie. 
Wyniki wskazują bowiem na bar-
dzo wysoką korelację wyników 

firmy w budowaniu przyjaznej 
pracownikom struktury i zasad 
funkcjonowania oraz kosztów 
kredytu i wysokości wyceny. Co 
więcej, jak uzupełniają kolejni 
badacze, wycena takich spółek jest 
szybsza i zakłada zwykle niższy 
poziom ryzyka niż w przypadku ich 
mniej społecznych konkurentów. 
Podobne wnioski dotyczą zespo-
łów, które w firmach o wysokim 
poziomie CSR okazują się bardziej 
stabilne, a rotacja pracowników 
jest mniejsza. Oni sami zaś mają 
o swojej firmie wyższe mniemanie. 

 �Marcin Skocz 
prezes stowarzyszenia  

Semper Avanti

Biznes odpowiedzialny społecznie
Łatwo o refleksję, że ciągła pogoń za pieniędzmi nie zawsze jest z korzyścią dla środowiska naturalnego, ludzi, a nawet przedsiębiorstw. W pogoni za szybkim zyskiem 
nietrudno jest przegrać w wyniku długoterminowych efektów naszych działań. O ile w życiu prywatnym nie pozostaje nam nic innego, jak tylko radzenie sobie samemu, 
o tyle w biznesie coraz większą popularność zdobywa koncepcja społecznej odpowiedzialności biznesu – z angielskiego Corporate Social Responsibility (CSR). 
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Wszczepienie nowoczesnej soczewki podczas zabiegu  
zaćmy sprawia, że pacjent wraca do tego okresu, kiedy 
miał 20 lat i dobrze widział z bliska i z daleka.

Aktywne życie bez zaćmy i okularów

Zaćma dotyczy głownie osób 
starszych ale do Centrum Do-
brego Wzroku – Eye – Laser 

Center trafiają już młodsi pacjenci 
nawet 40 – 50 latkowie. Zmętniała 
soczewka sprawia, że widzimy coraz 
gorzej, zawęża się nam pole widze-
nia.  Kłopoty ze wzrokiem wpływają 
na stopniowe ograniczanie codziennej 
aktywności, a w rezultacie przyczy-
niają się do niezadowolenia z życia a 
czasem nawet do braku możliwości 

normalnego funkcjonowania na co 
dzień. Nie musi tak jednak być. We 
Wrocławskim Eye – Laser Center 
zabieg usunięcia zaćmy trwa zaled-
wie kilkanaście minut, jest całkowicie 
bezbolesny i wykonuje się go w trybie 
chirurgii jednego dnia co oznacza, że 
po wykonaniu zabiegu pacjent wraca 
w ten sam dzień do domu.

Metody leczenia zaćmy tak bar-
dzo rozwinęły się w ostatnim czasie, 
że obecnie podczas jednego zabiegu 

lekarze usuwają zaćmę i jednoczenie 
wszczepiają nową sztuczną soczew-
kę, korygującą wady wzroku. Do nie-
dawna soczewki wszczepiane do oka 
podczas zabiegu zapewniały pacjen-
tom dobre widzenie tylko na daleką 
odległość ale żeby widzieć dobrze z 
bliska czyli przykładowo czytać gaze-
tę konieczne było używanie okularów. 
Teraz dzięki nowym technologiom 
wszczepianie nowoczesnej soczewki 
podczas zabiegu zaćmy sprawia, że 

pacjent wraca do tego okresu, kiedy 
miał 20 lat i dobrze widział z bliska i  
z daleka bez okularów. Tego typu no-
woczesne soczewki nie są refundowa-
ne przez NFZ, ale biorąc pod uwagę 
technologiczne zaawansowanie metod 
oraz nadzieję ostatecznego uporania 
się z problemem zaćmy i okularów, 
warto zastanowić się nad taką inwe-
stycją. Zwłaszcza jeśli właściwie nie 
pamięta się już, jak wygląda świat bez 
okularów.

Zabieg usunięcia zaćmy z wszczepieniem no-
woczesnej soczewki korygującej wady wzroku 
można wykonać we Wrocławskim Eye – Laser 
Center przy ulicy Oławskiej 9 we Wrocławiu. 

Więcej informacji na ten temat można uzy-
skać pod numerem telefonu: 607 668 022 

WROCŁAWSKIE EYE - LASER CENTER
ul. Oławska 9 . 50-123WROCŁAW

rejestracja:
71 344 80 80 . 71 790 00 30

www.eyelaser.pl
e-mail: info@eyelaser.plZADZWOŃ  PO INFORMACJĘ: 607 668 022 

OFERTA SPECJALNA DLA PRACOWNIKÓW 
KGHM I ICH RODZIN

na wszystkie badania okulistyczne
ZNIŻKI NA ZABIEGI LASEROWEJ KOREKCJI WZROKU 

RABAT 50%

Wszczepienie nowoczesnej soczewki podczas zabiegu usunięcia
zaćmy sprawia, że pacjent wraca do tego okresu, kiedy
miał 20 lat i dobrze widział z bliska i z daleka.
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To miejsce na reklamę
kosztuje 60 zł netto

kontakt 603 914 338

Repertuar był głównie bożonaro-
dzeniowy, ale oprócz kolęd można 
było posłuchać kilku szlagierów 
zespołu Bracia oraz ciekawą 
interpretację piosenki Czesława 
Niemena. Obok Krzysztofa Cu-
gowskiego i jego synów z przy-
jaciółmi, niecodziennym głosem 
pochwalili się Iwona Handzlik 
i Marcin Bronikowski.
W Legnicy koncert miał miejsce 
w katedrze św. Apostołów Piotra 

i Pawła. W Lubinie gala odbyła 
się w świątyni przy ulicy Orlej. 
KGHM na darmowe koncerty 
zaprosił mieszkańców miedzio-
wych miast. Przygotowano po 1000 
miejsc siedzących. To już kilkulet-
nia tradycja, że miedziowa spółka 
zaprasza nietuzinkowe gwiazdy, by 
wspólnie z mieszkańcami terenu, 
na którym prowadzi działalność 
wydobywczą świętować czas 
karnawału.

– Na pewno trzeba było z reper-
tuaru naszego z synami wybrać 
odpowiednie piosenki. Kolędy są 
kolędami, więc z tym nie było 
problemu. To bardzo dobrze, że 
są organizowane takie koncerty. 
Zwłaszcza, że taka firma jak 
KGHM, którą stać na wiele daje 
jakieś darmowe koncerty dla spo-
łeczeństwa. Nie wszystkie firmy 
tak postępują. Do kościoła przy-
chodzi spokojniejsza publiczność, 
która znajduje się tutaj nie tylko 
dla koncertów. Jest bardzo fajnie. 
W Legnicy było podobnie. W tym 
roku śpiewaliśmy też kolędy dla 
Polsatu. Kościoły są fajne aku-
stycznie, ale nie wszystkie. Muszę 
powiedzieć, że ten kościół bardzo 
dobrze brzmi. Wczoraj w Legnicy 
było dużo odbić, a tutaj bardzo 
dobrze się gra – mówił Krzysztof 
Cugowski.

 � (ab)

Krzysztof Cugowski i zespół Bracia w kościołach w Lubinie i Legnicy

Gala KGHM
Mieszkańcy Zagłębia Miedziowego mieli niecodzienną okazję, by w kościele pw. Św. M.M. Kolbego na Przylesiu 
wziąć udział w wyjątkowym koncercie. Galę noworoczną w piątek w Legnicy a w sobotę w Lubinie zorganizował 
KGHM. Na scenach w kościołach wystąpili m.in. Krzysztof Cugowski i zespół Bracia.
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Półtora miesiąca trwała 
kontrola z zakresu 
„Realizacji programów 
polityki zdrowotnej przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego”. 
Nasz powiat wypadł 
bardzo dobrze. 

W wystąpieniu pokontrolnym 
wskazano, że cyt.: „W latach 2013-
2015 Starostwo Powiatowe w Lubi-
nie wykazywało dużą aktywność 
w prowadzeniu i finansowaniu nie-
obowiązkowych działań w zakresie 
ochrony zdrowia mieszkańców 
Powiatu Lubińskiego. Było przy 
tym wystarczająco przygotowane 
(pod względem organizacyjnym) 
do opracowania i realizacji progra-
mów polityki zdrowotnej.”
Według Najwyższej Izby Kontroli 
aktywność Starostwa w zakresie 
realizacji profilaktycznych pro-
gramów zdrowotnych wpłynęła 
na poprawę dostępu do świadczeń 
zdrowotnych stanowiąc uzupeł-
nienie, finansowanych przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia, 
świadczeń gwarantowanych opieki 
zdrowotnej.
Przypomnijmy, że przez minione 
dwa lata lata w powiecie reali-
zowano 7 projektów programów 
polityki zdrowotnej. Dotyczyły 
programów: szczepień przeciwko 
grypie dla mieszkańców po 65 roku 
życia; wczesnego wykrywania 
raka prostaty u mężczyzn w wieku 
50-65 roku życia; wczesnego wy-
krywania osteoporozy – badania 

densytometryczne na lata 2014-
2016”; programu edukacyjnego 
związanego z pierwszą pomocą 
dla uczniów szkół ponadgimna-
zjalnych; profilaktycznego zakażeń 
wirusem brodawczaka ludzkiego 
HPV na lata 2014-2015. 
Na realizacje programów zdro-
wotnych powiat lubiński wydał 
dwa lata temu prawie 200 tys. zł, 
a w ubiegłym roku roku miała to 
być kwota niemal 300 tys. zł. 

 � (inf)

aktualności

Skarb Państwa 
przygotowuje się do 
powierzenia kierownictwa 
w miedziowej spółce 
nowym osobom. Pierwsze 
posiedzenie nowej rady 
zaplanowano na 3 lutego.

Rada na swoim pierwszym 
spotkaniu w nowym składzie 

dokona wybory nowego prezesa 
Polskiej Miedzi. Członkowie rady 
zamierzają również dyskutować 
o zagranicznych inwestycjach 
KGHM realizowanych po przejęciu 
kanadyjskiej spółki górniczej. 
Na razie nie wiadomo kto zostanie 
nowym prezesem. W mediach 
pojawiają się różnego rodzaju 
spekulacje. Na giełdzie nazwisk 

najczęściej pojawia się Krzysz-
tof Skóra, który za poprzednich 
rządów Prawa i Sprawiedliwości 
(2005-2007) kierował miedziową 
spółką. 
Warto dodać, że politycy PiS 
dobrze wypowiadają się o tej nie-
oficjalnej kandydaturze. Wśród 
nich jest również minister skarbu. 

 � (inf)

Gmina Ścinawa przy 
współpracy z firmą 
Kamnet przystąpiła 
do realizacji projektu 
upowszechniania 
Internetu dla osób 
wykluczonych cyfrowo. 

Na początek podłączono 20 rodzin 
wskazanych przez Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Ścinawie.
Ponadto w tym roku ścinawski 
magistrat wspólnie z firmą planuje 

utworzenie punktów darmowego 
dostępu do Internetu na terenie 
miasta i gminy Ścinawa. – Liczy-
my, że współpraca z Kamnetem 
okaże się owocna. Dostęp do In-
ternetu to w dzisiejszych czasach 
jeden z filarów samorozwoju, 
zdobywania nowej wiedzy, czy 
załatwienia wielu spraw bez 
konieczności wizyt w urzędach 
i instytucjach państwowych, po-
maga też w poszukiwaniu pracy, co 
na pewno pomoże osobom, które 
zostały zakwalifikowane do pro-

jektu – mówi burmistrz Krystian 
Kosztyła.
Gmina współpracuje z firmą 
Kamnet od kilku lat. – Obecnie 
z gminą Ścinawa realizujemy pro-
jekt pn.: “Razem można więcej”, 
którego celem jest dostarczenie 
bezpłatnego Internetu dla 20 
rodzin. Wszystkie osoby biorące 
udział w projekcie, mogą się już 
dziś cieszyć dostępem do Inter-
netu - informuje Elżbieta Turoń 
pełnomocnik firmy Kamnet.

 � (inf/scinawa.pl)

Na początku lutego po raz pierwszy zbierze się nowa Rada Nadzorcza KGHM

Będą zmiany

Ścinawa upowszechnia darmowy internet w gminie

Na początek najuboższym

Profilaktykę zdrowotną realizują bez zarzutu

NIK w Starostwie
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Dzięki specjalnie przygotowa-
nemu filmowi instruktażowemu, 
wiedza o pierwszej pomocy 
będzie jeszcze szerzej promo-
wana. W ramach projektu Twoje 
Pięć Minut ponad 400 uczniów 
z Zagłębia Miedziowego uczest-
niczyło w szkoleniu z pierwszej 

pomocy. Dowiedzieli się jak istotne 
jest pierwsze pięć minut od wypadku 
oraz co zrobić, by pomóc poszkodo-
wanym. – Do udziału w projekcie 
zaprosiliśmy ratowników z Jednostki 
Ratownictwa Górniczego-Hutnicze-
go oraz pielęgniarki i psychologów 
z Miedziowego Centrum Zdrowia. 

Dzięki ich wiedzy i doświadczeniu, 
mamy pewność, że młodzi ludzie 
biorący udział w projekcie będą 
dobrze przygotowani do niesienia 
pomocy innym – mówił Marek 
Bestrzyński, prezes Fundacji 
KGHM. 
Zwieńczeniem projektu był 

turniej międzyszkolny, który 
zweryfikował wiedzę uczniów 
zaangażowanych w projekt. Na-
przeciwko siebie stanęli liderzy 
wraz z drużynami reprezentują-
cymi gimnazja, w których odbyły 
się zajęcia. – Przygotowane przez 
nas zadania wymagały od drużyn 
współpracy i przede wszystkim 
skupienia. Była to także świetna 
okazja do zaprezentowania swojej 
wiedzy i umiejętności zdobytych 
podczas szkolenia – mówiła Pau-
lina Czajowska, koordynatorka 
projektu Twoje Pięć Minut. 
Zadaniem drużyn było poprawne 
udzielenie pomocy poszkodo-
wanym podczas ataku epilepsji, 
zakrztuszenia, złamania oraz 
krwotoku. – Chcieliśmy także 
sprawdzić jak uczniowie, którzy 
brali udział w projekcie radzą 
sobie z resuscytacją krążeniowo-
-oddechową. Muszę przyznać, że 
wszystkie drużyny bardzo miło nas 
zaskoczyły i świetnie poradziły so-
bie z tym zadaniem – podsumowała 
koordynatorka projektu.
Zawody wygrała szkoła w Cho-

cianowie. Brali w nich również 
udział uczniowie z Gimnazjum 
nr 4 w Głogowie oraz Gimnazjum 
w Kotli i Gimnazjum nr 4 w Lubinie.
Dodajmy, że dzień przed zawodami 
w w Gimnazjum Gminnym im. 
Zagłębia Miedziowego w Kotli 
uczestnicy szkoleń - czyli 36 
uczniów klas pierwszych - którzy 
od września do grudnia uczestni-
czyli w projekcie Fundacji KGHM 
Polska Miedź „Twoje pięć minut”, 
otrzymali zaświadczenia o udziale 
w projekcie firmowanym przez 
KGHM. Wszyscy zawodnicy wy-
kazali się dużą wiedzą z zakresu 
PPP i potrafili wykonać zadania 
na poszczególnych stacjach. Każdy 
z zawodników otrzymał bluzę 
ratownika medycznego, a każda 
szkoła statuetkę z logo projektu.
Podczas zawodów swoją pre-
mierę miał film instruktażowy 
zrealizowany na potrzeby projektu. 
Zawierał on scenki rodzajowe wraz 
z krótkim opisem jak w danej 
sytuacji należy się zachować. – 
Chcemy, aby ten film posłużył 
także innym szkołom i był dla nich 
cenną wskazówką, która pomoże 
wprowadzić młodzieży w świat 

pierwszej pomocy – podkreśla 
Paulina Czajowska. W filmie 
wzięli udział ratownicy prowa-
dzący zajęcia w ramach projektu. 
Wszyscy zgodnie przyznają, że 
Twoje Pięć Minut przełamuje 
strach i obawy przed udzieleniem 
pierwszej pomocy.

 � (inf)/Fot. Piotr Krażewski

Finał projektu Fundacji KGHM - Twoje Pięć Minut

Wiedzą jak ratować życie
Uczniowie z Kotli i Głogowa przez pół roku szkolili się z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. 
32 liderów wyłonionych na półmetku projektu sprawdziło swoje umiejętności w turnieju międzyszkolnym.

Twoje
Pięć Minut
w liczbach:

4 gimnazja wzięły udział 
w szkoleniu:
Gimnazjum nr 4 w Głogowie, 
Gimnazjum w Kotli,
Gimnazjum w Chocianowie 
Gimnazjum nr 4 w Lubinie

ok. 400 uczniów zostało 
przeszkolonych z zakresu 
pierwszej pomocy

32 liderów zostało 
wyłonionych na półmetku 
projektu

KGHM
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Rodzina ze Świebodzina 
wracała z Czech. 
Przed Chróstnikiem 
drogę zajechał im 
ford transit jadący 
w kierunku Legnicy.

Do czołowego zderzenia doszło 
w sobotę popołudniu na 381 km 
drogi K3. Mimo wprowadzenia 
ruchu wahadłowego, utworzył 
się gigantyczny korek. W Lu-
binie sięgał pierwszych świateł 

na skrzyżowaniu drogi K 3 z ul. 
Leśną. Od Legnicy zaczynał się 
za Karczowiskami.
Przyczyną zatoru okazało się 
czołowe zderzenie forda transita 
i opla astry. Transit na szwedz-
kich tablicach rejestracyjnych, 
kierowany przez Rumuna, jechał 
w kierunku Legnicy. Astrą poru-
szała się czteroosobowa rodzina 
ze Świebodzina. – Ten bus znalazł 
się w pewnym momencie na na-
szym pasie i doszło do zderzenia. 
Wszystkie poduszki wystrzeliły 
w naszym aucie – relacjonował 
kierowca astry. Dobrze, że nikomu 
nic się nie stało. Żona z dziećmi już 
pojechała do domu.
Po zderzeniu transit blokował pas 
w kierunku Lubina, a astra znalazła 
się w rowie. Zanim z drogi usunięto 
auta utworzył się gigantyczny 
korek.

 � (red)

Pełnego sukcesu wyborczego nie 
osiągnęli, ale budują struktury. 
Jeżdżą po Polsce i rozmawiają 
z mieszkańcami, bo chcą razem 
z nimi tworzyć partię. 
Partia Razem pojawiła się na scenie 
politycznej zaledwie w maju 2015 
roku. Mimo to dość energicznie 
zdobywa zwolenników. Dziś 
ma już 30 okręgów na terenie 
całego kraju i stale ich przybywa. 
W naszym regionie na spotkanie 
przybyli Marcelina Zawisza 
i Adrian Zandberg. – Chcemy się 
spotykać, rozmawiać na temat tego, 
jak Razem ma wyglądać, co po-
winna robić zarówno lokalnie, jak 
i ogólnopolsko – mówiła Marcelina 
Zawisza.
Spotykając się z mieszkańcami po-
szczególnych rejonów Razem chce 
wiedzieć, co zdaniem Polaków jest 
ważne, na czym partia Razem ma 
się skupić. – To działa tak, że jeżeli 
gdzieś pojawia się grupa osób, któ-
re chcą stworzyć lokalne Razem, 
to przyjeżdżamy albo z większe-
go okręgu, albo z Warszawy by 
rozmawiać i rozwiewać wszelkie 
wątpliwości. Znaczną część czasu 
ostatnio spędzamy kursując po 
kraju – dodawał Adrian Zand-
berg – Niestety w Polsce polityka 
sprowadzała się przez ostatnie lata 
do tego, co oglądamy w telewizorze 

i do kilku największych miast – 
mówi Zandberg.
Liderzy Razem przyznają otwarcie. 
– Jeżeli chcemy mieć w Polsce 
demokrację na serio, a nie tylko 
z nazwy, to ona jest możliwa tylko 
wtedy, gdy ludzie zaangażują się 
w życie publiczne – podkreśla lider 
Razem. – To, co dzieje się teraz 
w kraju, to efekt psucia polityki 
przez bardzo długi czas. Polscy 
politycy od dawna „wypinali się” 
na ludzi, zajmowali się swoimi 
problemami, nie mieli kontaktu 
z wyborcami, a politykę uprawia-
li z monitorów telewizorów czy 
wywiadów radiowych – mówi 
Marcelina Zawisza.
– Jest tysiąc rzeczy do zrobienia. 
Trzeba spotykać się z ludźmi – mówi 
z pasją Zandberg. - Istnieje plaga 

„bezpartyjnych samorządowców”. 
To układy, które istnieją latami. 
Ludzie, którzy są nieusuwalni, 
posiadający bezpieczne większości 
i nikogo się nie obawiają. Taka sy-
tuacja bierze się z braku ograniczeń 
kadencyjności, ale też z pasywności 
obywateli – mówi Zandberg. – Lu-
dzie mieli dość wielkiej polityki 
z telewizora, uwierzyli, że lokalnemu 
włodarzowi można oddać odpowie-
dzialność za wszystko, co dzieje 
się wokół i zapomnieć o polityce. 
Tymczasem nigdy nie będzie dobrze 
jeżeli ludzie sami nie zaangażują się, 
by kontrolować polityków i na nich 
naciskać. Demokracja działa tylko 
wtedy, jeżeli opiera się na naszym 
zaangażowaniu – mówią liderzy 
razem. 

 � (MM)

Gigantyczny korek między Lubinem, a Legnicą

Wahadłowo na K3

Angażujmy się w życie publiczne, a będzie demokracja

Razem odwiedziło Zagłębie

aktualności
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Nie milkną echa kolejnej 
podwyżki cen w gminie Lubin. 
Po podwyżkach podatków dla 
przedsiębiorców od środków 
transportu, podwyżki podatku 
dla rolników, wójt Tadeusz Kie-
lan postanowił zrobić „prezent” 
noworoczny wszystkim miesz-
kańcom gminy Lubin i podniósł 

opłaty za wywóz śmieci. 
Było to spore zaskoczenie, 
ponieważ w nagrodę za to, że 
mieszkańcy segregują śmieci 
i dbają o środowisko zamiast 
płacić mniej, zapłacą więcej. 
Podczas sesji gdy były ustala-
ne podwyżki cen, toczyła się 
żywiołowa dyskusja nad ich 

celowością i koniecznością. 
Część radnych była temu prze-
ciwna a tylko grupa radnych 
związanych z wójtem Tade-
uszem Kielanem popierała tę 
podwyżkę. Niestety, ale w me-
diach rzecznik prasowy wójta tę 
dyskusję i spór o cenę pominęła 
zupełnym milczeniem. Przed-

stawiła to w sposób specyficzny. 
Zamieściła tylko informację, że 
radni przegłosowali podwyżki 
cen, pomijając zupełnie fakt 
ożywionej dyskusji i zdań 
odmiennych. W naszej ocenie 
nieuczciwe było zamieszcze-
nie obok artykułu, zdjęcia 
z innego głosowania. Zdjęcie 

przedstawiało jak wszyscy 
radni podnoszą ręce i głosują 
za wnioskiem. Tyle tylko, że 
nie dotyczyło ono głosowania 
nad podwyżką cen za śmieci 
a całkiem innego głosowania 
w zwykłej formalnej sprawie. 
W taki oto sposób sugeruje się 
mieszkańcom, że podwyżki są 

konieczne i nikt się temu nie 
sprzeciwiał. A prawda jest taka, 
że na 12 głosujących radnych, 
tylko 7 radnych, którzy popie-
rają wójta Kielana głosowało 
ZA i to dzięki nim, mieszkańcy 
zapłacą więcej, bo Wójt ma 
w radzie większość. 

 �Razem dla Gminy

Listy do redakcji Czy mieszkańcy gminy Lubin są oszukiwani?

Gmina poprzez Zakład Gospo-
darki Komunalnej w Ścinawie 
wykonała ogrodzenie boiska. 
Pod koniec ubiegłego roku wy-
konała też ogrodzenie boiska 
w Parszowicach oraz Dziewinie. 
W trakcie prac okazało się, że trzeba 
na nowo wyznaczyć granice działki 
z boiskiem, aby nie wykonać ogro-
dzenia w pasie drogowym drogi 
powiatowej. Niestety w Dziewi-
nie spowodowało to nieznaczne 
opóźnienie w zakończeniu robót. 
Ogrodzenie kosztowało ponad 21 

tys. zł. Dodatkowo mieszkańcy 
Dziewina zdecydowali, że pienią-
dze z funduszu sołeckiego zostaną 
przeznaczone na zakupią i montaż 
nowych piłkochwytów tak, aby 
zamknąć sprawę ogrodzenia boiska 
sportowego w całości.
W tegorocznym budżecie Ści-
nawy zaplanowane są pieniądze 
na ogrodzenia boisk w kolejnych 
miejscowościach. W planach jest 
postawienie ogrodzenia wokół 
obiektu sportowego w Wielowsi.

 � (pit)/fot. scinawa.pl

Zapoczątkowana kilka 
lat temu akcja KGHM 
związana z Drużyną 
Szpiku ma coraz więcej 
naśladowców. Dzięki 
temu bank szpiku ma 
coraz więcej dawców.

Pracownicy KGHM, którzy 
wspierają działania związane 
z dawstwem szpiku nie ukrywa-
ją, że trzeba pozbyć się mitów 
o oddawaniu szpiku – to nie boli! 
Jednym z gorących orędowników 
akcji jest Krzysztof Konaniec ze 
Ścinawy, górnik z należących do 
KGHM, Zakładów Górniczych 
Rudna. Zawsze chętnie dzielił 
się własnym doświadczeniem na 
temat bycia dawcą i burzy wyssane 
z palca legendy.
Nie wiadomo skąd wzięły się 
historie rodem z horrorów na te-
mat oddawania szpiku kostnego. 
Niestety bajki owe są i bywa, że 
mają się całkiem dobrze. Wielu 
ludzi wierzy w historie o odda-
waniu szpiku za pomocą wielkich 
strzykawek wbijanych między 
kręgi kręgosłupa. Dawcy szpiku 
mówią krótko – to bzdury i szkoda, 
że ludzie w to wierzą.
Choć okazji do rejestracji jako 
potencjalny dawca nie brakuje, to 
wielu ludzi z braku odpowiedniej 

wiedzy wciąż boi się zarejestrować. 
Coraz więcej imprez sportowych 
i innych wydarzeń kulturalnych 
odbywa się w towarzystwie 
grup wolontariuszy, chętnie 
rejestrujących dawców szpiku 
i tłumaczących na czym polega 
cała procedura.
Krzysztof Konańc ze Ścinawy, 
który miał okazję dwa razy odda-
wać szpik dla swojego bliźniaka 
genetycznego uważa, że ludzie 
powinni być bardziej świadomi, 
że mogą komuś bezinteresownie 
pomóc. - Nie wytworzymy ani 
szpiku, ani krwi więc musimy dać 
coś z siebie. 
Górnik przyznaje, ze miał pobie-
rany szpik przez krew obwodową. 
Trwa to kilka godzin ale nie jest 
bolesne. Jest łóżko, człowiek 
sobie leży, jak przy oddawaniu 
krwi. W tym przypadku jest się 
podpiętym na dwie ręce. Krew 
przechodzi przez specjalny sepa-
rator, w którym oddzielany jest 
szpik a krew dalej krąży.
W ciągu dwóch lat wśród załogi 
KGHM już trzy osoby mogły ura-
tować życie swoim genetycznym 
bliźniakom. Szpik górników trafił 
do chorego na białaczkę w Niem-
czech, Stanach Zjednoczonych 
i do Brazylii. 

 � (ab)

Grzegorz D. może dostać 
nawet dożywotnie 
więzienie.

Sprawa była głośna w Ścinawie 
na początku stycznia ubiegłego 
roku. Wtedy to przy ul. Batore-
go w wersalce odkryto zwłoki 
właściciela mieszkania. Miesz-
kający z nim Grzegorz D. został 
aresztowany. Szybko okazało 
się, że to on zabił swojego kolegę 
62-letniego mieszkańca Ścinawy. 
Czynu dokonał nożem, którym 
dwukrotnie ugodził w klatkę 
piersiową. Jeden z ciosów przebił 
płuco doprowadzając do masyw-
nego krwotoku wewnętrznego 
i zewnętrznego, co w krótkim 
czasie doprowadziło do śmierci 
pokrzywdzonego. Grzegorz D. 
przerażony tym co zrobił ukrył 
ciało kolegi w wersalce przykry-
wając je workami na śmieci. Po 
zabójstwie do mieszkania 
miał wracać tylko na noc. Zazwy-
czaj był pijany. Znajomym mówił, 
że pokrzywdzony wyjechał do 
brata. 
Grzegorz D. usłyszał zarzut zabój-
stwa. Przyznał się do popełnienia 

przestępstwa i złożył obszerne 
wyjaśnienia. Wziął też udział 
w wizji lokalnej wskazując jak 
doszło do przestępstwa. Twierdził, 
że do zabójstwa miało dojść tuż 
przed sylwestrem, którego spędził 
już sam. Wyjaśnił też, że awantura 
między nim, a denatem wybuchła 
na tle tego, że nie przyniósł do 
domu alkoholu. Pokrzywdzony 
miał go bić drewnianą laską, którą 
zazwyczaj się podpierał z uwagi 
na swoje kalectwo. W ferworze 
kłótni chwycił za nóż i ugodził 

kolegę, ale nie chciał go zabić. 
Przerażony tym co zrobił ukrył 
zwłoki w wersalce i do czasu za-
trzymania codziennie pił. Bardzo 
żałuje tego co się stało. Biegły 
z zakresu medycyny sądowej nie 
zdołał ustalić konkretnej daty 
zgonu. Dlatego też przyjęto, iż 
czyn miał miejsce w okresie 
od końca grudnia 2014 r. do 15 
stycznia 2015 r., gdy ujawniono 
zwłoki. Dodajmy, że mieszkanie 
nie było ogrzewane. W całej spra-
wie Grzegorz D. próbował jeszcze 

wybierać pieniądze za pomocą 
karty bankomatowej zabitego lub 
dokonywać zakupów zbliżeniowo. 
Doliczono się że w taki sposób 
chciał uzyskać 450 zł. Jednak 
z uwagi na brak pieniędzy na 
koncie i przeterminowanie karty 
celu nie osiągnął. 
Od sądu będzie zależało jaką kara 
zostanie wymierzona. Grzego-
rzowi D. może dostać nawet 
dożywocie. Sprawę rozpatrzy 
Sąd Okręgowy w Legnicy.

 �Fot. archiwum LubinExtra!

Dawca szpiku: To legendy, oddawanie 
szpiku nie boli i jest proste

Przybywa
wspierających

Mieszkańcy samo zdecydowali na co wydadzą pieniądze

Piłkochwyty w Dziewinie

Zwłoki w wersalce
Sprawa zabójstwa w Ścinawie trafia do sądu

aktualności
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ślepa w
ciele

może
być pan-

cerna

Daven-
port,

tenisist-
ka

lokalny
rywal

Chelsea
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Kino Helios Lubin
ul. Gen. W. Sikorskiego 20
rezerwacja: 76 724 97 97

wieczór filmowy dla Pań

Seans w dniu 4 lutego.

Excentrycy
czyli po słonecznej
stronie ulicy

Zapraszamy
na seans z filmem:

Partner
medialny: Sponsor:

  KREDYT
       

         
     oddłużenia • konsolidacje

     3            najlepsze oferty
• także z komornikiem

• szybka decyzja • bez opłat wstępnych 
• na dowolny cel • bez ograniczeń wiekowych
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                Czynne: pn. - pt. w godz. 9 - 17
Lubin: ul. Chrobrego 1B, tel. 76 759 20 88, 76 759 20 83

Obniżymy Twoje raty!

Baran
21.03 - 19.04 
Chwilowo panuje zamiesza-
nie w Twoim życiu  - jeszcze 
chwila  cierpliwości i przyjdą 
Ci do głowy nowe pomysły, 
może nowa pasja. Twoja 
kariera tylko na tym zyska. 
Rozważ i takie rozwiązania, 
których wcześniej nie brałeś 
pod uwagę.

Byk
20.04 - 22.05
Ktoś zaskoczy Cię, a może to 
Ty zaskoczysz kogoś. Posta-
nowisz wyjechać w podróż, 
zakochasz się niespodziewa-
nie, a może pojawi się nowa 
perspektywa, która coś od-
mieni?. Wyraź swoje potrzeby, 
swój stosunek do życia.

Bliźnięta
23.05 – 21.06
Możesz czuć się teraz trochę 
na marginesie nurtu wyda-
rzeń, tak jakby życie biegło 
obok. Ty jesteś niczym ob-
serwator i zastanawiasz się, 
gdzie jest Twoje właściwe 
miejsce. Zaczekaj, nie spiesz 
się. Potrzebujesz teraz zrobić 
po prostu krok w tył, żeby 
zobaczyć wszystko z innej 
perspektywy.

Rak
22.06 - 22.07
Połóż teraz większy nacisk 
na swoje dalekosiężne i am-
bitne plany. Premiowana jest 
nauka, zdawanie egzaminów, 
podróżowanie i wszystkie 
te formy aktywności, które 
wzbogacają i poszerzają Twój 
światopogląd. To dobry czas 
na poznawanie nowych ludzi. 

Lew
23.07 - 23.08
Najbliższe dni to natłok pracy. 
Ale wcale nie nudna i mono-
tonna, tylko taka, która daje 
Ci poczucie celu i spełnienia. 
Aby sukces był pełniejszy, 
zacznij działać bardziej dyna-
micznie, jak prawdziwy Lew! 
Startuj ostro i od razu przejdź 
do sedna.

Panna 24.08 – 22.09
Potrzeba większych emocji 
i żywych kontaktów z otocze-
niem skłoni Cię do poszuki-
wania towarzystwa. Umów się 
z przyjaciółmi i znajomymi, 
że w tym tygodniu będziecie 
mówić sobie dobre, wspie-
rające rzeczy. Jeśli miałbyś 
powiedzieć komuś coś, co go 
zrani, po prostu nie mów nic.

Waga 23.09 – 22.10
Nie martw się sytuacjami, 
które wydają się zakłócać 
Twoje plany. Ich celem nie 
jest wprowadzanie bezsen-
sownego zamieszania, tylko 
skierowanie Twojej uwagi na 
nowe rozwiązania. Ty zwykle 
wybierasz to, co sprawdzone, 
ale od czasu do czasu warto 
poeksperymentować. 

Skorpion
23.10 - 21.11
Coś bardzo ożywczego i pobu-
dzającego rysuje się w Twoim 
życiu.. Pozwól sobie na coś 
więcej, zejdź z bezpiecznej 
dróżki, podejmij jakieś ryzy-
ko. Start z nowym projektem, 
przemeblowanie domu… Jeśli 
masz jakieś marzenie, pragnie-
nie opatrzone etykietką „nie 
dla mnie”, „poza zasięgiem”? 
Potraktuj to jak rzecz całko-
wicie realną. 

Strzelec
22.11 - 21.12
Jak zwykle dużo pracujesz, ale 
teraz wreszcie Twoja praca da 
Ci wyczekiwane powody do 
zadowolenia. Powinny przyjść 
finansowe efekty Twoich 
wysiłków. Ale także innego 
rodzaju satysfakcja.

Koziorożec
22.12 – 19.01
Dla zakochanych może to być 
okres wspaniałych przeżyć! 
Dla nieśmiałych szansa, by 
pójść za impulsem i głosem 
serca. Zakochany? Znajdź 
odpowiednie słowa. Wciąż 
szukasz? Masz szansę znaleźć. 
Nie pozwólcie na to, by nega-
tywne emocje wzięły górę. 

Wodnik
20.01 - 18.02
Czujesz, że nie wszystko 
wygląda tak, jak powinno? 
Nie szkodzi. To dzieje się 
tylko po to, byś mógł poczuć, 
co wymaga zmiany. Zbadaj 
dokładniej jakość relacji, 
na których Ci zależy. Jeśli 
proporcje między tym, co 
dajesz i tym, co otrzymujesz 
są zaburzone, potrzebne będą 
rozmowy.

Ryby
19.02 - 20.03
Ludzie będą dla Ciebie ważni, 
a Ty dla nich. Zadbaj o jakość 
waszych kontaktów. To szan-
sa, żeby być naprawdę blisko. 
Określ, co stanowi dla Ciebie 
największą wartość. Własna 
przestrzeń, wolność, prestiż, 
pieniądze? 

HOROSKOP
rozrywka
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40 biegaczy 
i maszerowiczów, pojawiło 
się w miniony weekend 
starcie parkrun Lubin.

Kilku uczestników ustanowiło nowe 
rekordy osobiste: Anna Zaczyńska, 
Paweł Sekuła, Kamil Denis, Marcin 
Moszczyński, Kamil Jarkowski, 

Wiktoria Hagel, Mateusz Lechowicz, 
Krzysztof Głowacz oraz Janina Wo-
ronko Zaczyńska.
Dyrektorem 32 biegu był Zdzisław 
Bortnik, który doskonale daje sobie 
radę na swoim stanowisku.
Podczas kolejnego 33 biegu orga-
nizatorzy parkrun chcą się włączyć 
w akcję zimowego ptakoliczenia, na 
które zaprasza nas Dolnośląska Grupa 
Lokalna OTOP oraz Centrum Edukacji 
Przyrodniczej. Prosimy o przyjście 
z całą rodziną i znajomymi. Kto nie 
będzie mógł biec, będzie liczył napo-
tkane ptaki w malowniczym Parku 
Wrocławskim.
Organizator obiecuje uczestnikom 
pamiątki – materiały promocyjne 
Centrum Edukacji Przyrodniczej oraz 
ciepłą herbatkę. Więcej informacji 
www.parkrun.pl/lubin/

 � (inf)

Akcja 
GymlsEverywhere 
organizowana 
przez firmę Reebok 
zakończona. 
Lubińska społeczność 
CrossFit zwyciężyła 
w kategorii na 
najciekawsze miejsce 
do trenowania. 

Lubinianie przeprowadzili 
swój trening na kielichu wspi-
naczkowym na Przylesiu. Wy-
grali voucher na 5 tys. złotych 
na zakup odzieży sportowej 
u organizatora konkursu.
Do konkursu zgłosiło się 
wiele boxów crossfitowych 
z całej Polski. Kapituła zde-
cydowała jednak, że trening 
przeprowadzony na kielichu 

wspinaczkowym w Lubinie 
pobił wszystkich.
– Były treningi przeprowa-
dzone na stacji kolejowej, 
w komorze aerodynamicz-
nej, gdzie trenują lotnicy czy 
w jakieś opuszczonej sali. 
Nasze miejsce było jednak 
najciekawsze – wysoko nad 
powierzchnią ziemi. Ten 
kielich to nietypowy obiekt. 
Sam w sobie jest ciężki do 
zdobycia. Na rozgrzewkę 
trzeba pokonać ponad 180 
schodków, by dostać się na 
górę. Dodatkowo robiliśmy 
to z piłkami o wadze 6 – 8 
kg. Dało to nam przewagę 
nad innymi. Wygraliśmy. 
– mówi Grzegorz Biliński, 
trener cross fit level 1. Spo-
łeczność crossfitowa z Lubina 

swój trening przeprowadziła 
w grupie 24 osób. Towarzyszył 
im fotograf.
Lubinianie zdobyli nagrodę 
– voucher na 5000 zł. Mogą 
za to kupić odzież z aktualnej 
oferty organizatora.
Poza wyłonieniem zwycięzcy 
w kategorii na najciekawsze 
miejsce treningów była jesz-
cze kategoria „największa 
liczba uczestników”. Tu 
najlepszy okazał się CrossFit 
GCW z Warszawy.
Już dziś miłośnicy treningów 
cross fit zachęcają do udziału 
w Night Force Run w ostatnia 
niedzielę stycznia. Na sta-
dionie RCS przeprowadzony 
zostanie nocy bieg połączony 
z treningiem crossfitowym.

 � (MM)

Mróz nie był straszny dla biegaczy Reebok zdecydował – CrossFit Lubin najlepszy

Parkrun po raz 32 Zwyciężyli na kielichu


